ilgiye mazhar olmaya devam etmektedir. Bu çerçevede yapılmış bir çalışma için bkz.

Birsen Bulmuş, Plague, Quarantines and Geopolitics in the Ottoman Empire, Edinburgh:

Edinburgh University Press, 2012.
6 Rifaa Râfi‛ b. Bedevî b. Ali et-Tahtâvî Rifaa et-Tahtâvî, Tahlisü'l-İbriz fî Telhîs-i Bâriz,

1290/1873, s. 97. Türkiye’de modernleşmeyi okuma biçimini şekillendiren eserlerin

başında gelen Türkiye’de Çağdaşlama’da Niyazi Berkes de aynı hadiseyi bir başarı

olarak karantina uygulaması üzerinden takdim eder. Berkes, Türkiye’de Çağdaşlaşma,

İstanbul: Doğu-Batı Yayınları, 1978, s. 183-4.

300 Dr.

gören oryantalistler buradan hareketle geriliğin müsebbibinin esasen din olduğuna

dair bir propaganda başlatmışlardır. Mevcut durumdan çıkışın, Avrupa’nın dinle ve

hayatla kurduğu ilişki şeklini benimsemekten geçtiğine Müslümanları ikna etmek

12 Şânîzâde Mehmed Ataullah Efendi, Şânî-zâde Tarihi: (1223-1237/1808-1821), I/540-3.

Nitekim kendisi Cezayirli olan ve Avrupa’yı da gezip gören Osman Hoca Cezâiri de

vebayla ilgili literatür üzerinden bir risale kaleme alır ve bu risale II. Mahmud tarafından

Türkçe’ye tercüme ettirilerek bastırılır. Osman Hoca Cezâirî, İthâfü'l-musannifîn ve'l-